DIÁRIO OFICIAL Nº 33263  41Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

participarem de ações de fiscalização de trânsito, cumprindo
programação da DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

João Bosco Mendes Júnior ag. trânsito 518.428.742-68 57201706/1
Marcos Divino da Silva Silva ag. trânsito 781.789.322-53 57201715/1
Orival Ferreira Guimarães ag. trânsito 378.790.732-72 57201368/1
Wellington de Souza Costa ag. trânsito 690.000.692-20 57201809/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3930/2016-DAF/CGP DE 23/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/467194.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento de
Parauapebas para o município de Xinguara, no período de 25/11
a 28/11/2016, a fim de exercerem a função de examinadores de
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Normando Queiroz Borges ag. trânsito 396.884.532-34 57194381/2
Odenilton Santos Dias Tec. Informatica 439.522.832-15 54196758/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3931/2016-DAF/CGP DE 23/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/467607.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento de
Paragominas para o município de Tailândia, no período de 25/11
a 28/11/2016, a fim de exercerem a função de examinadores de
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Edmilson Juarez dos Santos Borges ag. trânsito 297.257.982-87 5843219/2
Marcelo de Jesus Barbosa ag. trânsito 686.883.502-72 57189707/2
Denilson Linhares da Silva Motorista 637.241.892-49 57176558/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3945/2016-DAF/CGP DE 23/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/467775, anexo Processo nº 2016/467290.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Terra Alta, no período de 25/11 a
28/11/2016, a fim de realizarem ações de mobilização social com
instituições, entidades e associações locais visando parcerias
com escolas e comunidades, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Marcicléia Farias Vieira Assist. Trânsito 686.020.902-00 54192313/3
Kalil Allan Bastos El Hosn Assist. Trânsito 516.589.502-59 55589024/1
Carlos Magno Trindade Ferradais Aux. op. Trânsito 489.476.282-04 57188923/1
João Batista Maia Melo Aux. op. Trânsito 683.894.692-00 80845609/1
Fernando Jorge do Carmo Assist. Trânsito 529.659.022-87 55588473/1
Walter Mota Aragão Silva Motorista 259.270.352-72 5414806/6

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3946/2016-DAF/CGP DE 23/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/467775, anexo Processo nº 2016/467290.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especificado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Terra Alta, no período de 25/11 a
27/11/2016, a fim de realizar ação de mobilização social com
instituições, entidades e associações locais visando parcerias
com escolas e comunidades, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

João das Merces Oliveira Júnior ag. trânsito 476.047.513-34 57226382/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3957/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/470538.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Itaituba, no período de 07/12
a 20/12/2016, a fim de realizarem ações de fiscalização de
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Clodoaldo Medina Godinho Junior ag. trânsito 686.367.682-68 54192741/3
Deninson Henrique Monteiro Maia ag. trânsito 606.478.332-04 57200271/1
Fabrício Gomes de Oliveira ag. trânsito 622.571.532-00 54192712/2
Franciley Roberto Maciel Ferreira ag. trânsito 600.095.512-04 57227745/1
Francisca Morais da Silva Nogueira ag. trânsito 641.238.982-20 57201682/2
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag. trânsito 619.310.632-49 57209068/1
Gustavo Alex Santos de Oliveira ag. trânsito 514.666.192-87 57226721/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma ag. trânsito 353.788.082-00 57198267/1
Marivaldo Lima de Araujo ag. trânsito 357.754.672-72 5820588/1
Naum Bastos de Souza Santos ag. trânsito 840.330.882-53 57227682/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag. trânsito 461.079.832-87 57228929/1
Raimundo da Costa Cunha ag. trânsito 361.547.842-87 57198617/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto ag. trânsito 256.191.012-15 57195665/2
Raul Braga da Costa ag. trânsito 683.094.572-00 57217498/2
Thiago da Silva Reis ag. trânsito 840.033.082-04 57213322/3
Walisson Pedro Pereira de Souza ag. trânsito 614.036.602-04 57226730/1
Wellington Carlos Henriques Martins ag. trânsito 650.464.042-49 54195738/2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3958/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/471630.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Itaituba, no período de 07/12 a
20/12/2016, a fim de realizarem a segurança da equipe que
estará realizando ações de fiscalização de trânsito, cumprindo
cronograma da DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Paulo Sérgio Araújo Barreto Militar 267.590.802-97 5418690/1
Rafael Santos de Souza Militar 637.819.802-00 54194128/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3959/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/457593.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especificado referente ao deslocamento
de Itaituba para o município de Óbidos, no período de 28/11
a 02/12/2016, a fim de realizar atendimento de vistoria de
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Amerson Gonçalves Bento Vistoriador 594.823.972-15 057209076/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3960/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/435121.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e
1/2) diárias, a servidora abaixo especificada referente ao
deslocamento de Belém para o município de Castanhal, no
período de 05/12 a 03/01/2017, a fim de realizar serviços de

retaguarda de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ana Paula Amorim de Carvalho Assist. Trânsito 636.385.172-68 057190682/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3961/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/473589.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Novo Repartimento, no período de
07/12 a 14/12/2016, a fim de realizarem ações de fiscalização de
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas
pela DTO, em especial por ocasião da operação Duas Rodas,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Alcir Ferreira Quadros ag. trânsito 608.382.562-87 57227594/1
Allan Soares Monteiro ag. trânsito 746.974.472-04 57200349/1
Benedito Nascimento Sidônio ag. trânsito 571.337.002-04 57226314/1
Bruno Moreira dos Santos Calumby ag. trânsito 519.364.452-04 57198289/1
Francisco Antonio da Silva ag. trânsito 458.849.942-49 57198620/1
Gilson Clay Modesto de Campos ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2
Hércules Farias da Rocha ag. trânsito 459.648.072-91 57209343/2
Hiran Costa Mesquita ag. trânsito 477.349.222-87 5805201/3
Humberto Celso Rosa ag. trânsito 452.852.172-53 57195441/2
Ian Carlo dos Santos ag. trânsito 743.123.162-87 57229643/1
Josimar Marques Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1
Marcus César Rodrigues Moraes ag. trânsito 648.663.192-91 57189262/2
Moisés de Albuquerque Pereira ag. trânsito 256.344.372-53 57203792/2
Pedro Afonso Rey Guimarães ag. trânsito 897.436.442-53 57214892/1
Vander Prado Machado ag. trânsito 595.285.242-49 54183575/3
Willians Alves Cavalcante ag. trânsito 634.358.452-87 57227633/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3968/2016-DAF/CGP DE 24/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/466680.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santarém, no período de 29/11
a 02/12/2016, a fim de realizarem visita em obra para ajustes
e orientações para o restante da obra referente ao contrato
nº 085/2015 firmado entre o Detran/PA e a empresa C.S
Construções e Saneamento LTDA-ME, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Luís Mário Contente Farias Axu. Tec-r 236.391.722-72 3216667/1
Lucilena Ferreira de Andrade Anal. Trânsito 613.928.632-87 57193076/1
Luiz Alberto Pimentel Coelho Anal. Trânsito 328.758.352-20 5082366/3
Margarete dos Santos Pereira Anal. Trânsito 595.809.172-72 57196683/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3997/2016-DAF/CGP DE 25/11/2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2016/467357.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especificados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Bragança – 12/12/2016,
Capanema – 13/12 e 14/12/2016, Santa Izabel/Belém – 15/12 a
17/12/2016, a fim de realizarem inventário patrimonial referente
ao exercício de 2016, com levantamento de necessidades,
identificação de bens inservíveis, registros fotográficos,
treinamento no SISPATWEB, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Osman Rocha Briglia Neto Tec. Adm. Fina. 137.249.082-53 3158713/1
Paulo Roberto Mendes Martins Asg. 103.539.922-91 3262138/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 125987